postolicam vel alibi liti
gantibus super electioni
bus de se in discordia ce
lebratis aliquem ipsoz
mori vel suo iuri renunci
are aut a prosecutione ip
sius contigerit q̄quo mo
do excludi ad electionem
aliam lite super electione
superstitis electi penden
te nullatenus p̄cedatur a
lias attemprata cōtra hoc
electio ipso iure viribus
non subsistat **I**dem.

S h̄i cōtra quos su
per dignitatibus p
sonatibus vel alijs ecclesi
asticis bñficijs q̄ possidēt

iudiciaria. vel precibus principi oblati et iudici insinua
tis. et per eum futuro reo cognitis. l. de lit. aut. litigiosa
Dicunt tamen quidam rem litigiosam non esse nisi p̄ litē.
p̄tel. facit p̄ eis. s. de of. del. relatū. in aut. de litigi. s. om
nem. et optime. s. de v. sig. ex pte. ij. **L**itis contestatio d̄ li
tis exordiu. s. de of. dele. sup. q̄onū. s. intentōis. sed dic
contra p̄ supradcām aut. litigiosa. et probat. s. de of. del.
gratū. vt lite. pendēte. c. i. et ex h̄ijs q̄ no. hos. s. de testa.
cām. ij. s. q̄ libel. l. i. r. ij. **Q**uid autē q̄ ad h̄ic titu. indu
cat litis pendentia habes in cle. c. ti. c. vno.

Quoz. s. de ar. ex pte. in integ. c. ij.
Renūciare. s. de rest. elec. si forte. et. c. quāuis. r. c.
Excludi. vt. s. e. li. de cupiētes. s. q̄ si p. r. et. s. se
quentibz. et in casu isto q̄ret de iure ipsius defuncti vt
Electi. sciatur de iure superstitis. ad h̄. ij. q. i. an p̄
mis. licet enī appareat defuncto ampli⁹ non debet nō p̄
ter h̄ sequitur superstiti viuēti debet. ad idem. s. de Rep.
olim. u. **S**ubsistat. qd si postea appareat illum super
stitē ius non habere. nūquid p̄ualeat dignitas. vel bene
ficiū in isto. dic q̄ si. qz qd ab initio. rē. rvi. q. iij. s. p̄. s. d̄
elec. auditis. j. s. reg. iu. n̄ firmat. s. nūquid de nouo pote
rit eligi. credo q̄ sic. p̄ deere. s. de elec. super eo.

S h̄i cōtra q̄s. si bñficiatus p̄tra quē sup bñficio li
tigatur cedit vel decedit. si alius lit. pen. cū supstite
fuerit electus non valet electio. si vero aliqui quozum in
ter sit ad defensionem litis velint admitti. in eo statu i quo
erat causa admitrentur. Emanauit p̄pter eadem q̄. s. pr.
p̄ **P**ossidēt. ista ergo est diuersitas inter istum casum r
p̄cedentem. quia in p̄cedenti nō dū erant bñficia ad p̄ri. s.

uari p̄tate eligendi.
so. illa iura et que in
illis no. locum h̄nt.
quando scda electō
fit p̄ma non cassa
ta. r̄ nondum in liti
giū deducta. et sic in
telligant. no. s. e. au
ditis. **I**stud. c. et se
loquūt q̄ in liti
gium erat res dedu
cta. vt tūc scda electō
ipso iure sit nulla
Alibi. videbatur
hos. d̄riam facere. s.
de elec. dudum. ij. i
glo. nunq; d̄ in h̄ casu
inter cās que pende
bāt in curia et extra
curiam. ar. deere. de
ma. et obe. per tuas
de ap. si duobz. sed
quo ad casum nr̄um
nulla sit differentia
vt hic vides.
Litigantibz. liti
giosa est res de cui⁹
dñio qd v̄ritur inē
petitorem et possesi
lorem conuentione

de elec. litigabant. et hic beneficia iam erant adepti.
Alitigatur. expone vt dicit. s. c. pr. **A**barur ptra me
Balictose. hoc fiebat isto mo. litiga sup beneficio
 meo cu ego no possem contra aduersariu me defendere re
 nunciaba vt bnficiu pferret alicui potenti qui litigante in
 iuria et iure veraret. **A**dmoi. possessa. l. p. illu cedete
 vel decedentem cōtra que litigabat **A** finita. vt si ap
 paruerit illos ius ha
 bere nulla fiat ele
 ctio alias fiat electio
 vel presentatio post
 sniam per eos ad q̄s
 pertinet. et intelligo
 decre. aitam cum illi
 qui contra illos ce
 dentes vel deceden
 tes litigabant. ex eo
 litigabant. quia di
 cebant illas digni
 tates. et beneficia ad
 se spectare. alias nul
 la fieri haberet dila
 tio. pone enim q̄ cli
 cus ptra clericu agit
 petens ipsum ab ec
 clesia remoueri q̄a
 criminofus vel pec
 binarius. mox ele
 ricus accusatus lire
 pen. cedat vt decedat. nunqd p̄ hoc ipedient illi ad q̄s ele
 ctio vel p̄ntatio p̄inet eligere vel p̄ntare die q̄ si. qz statū il
 lo cedente vel decedente finita est lis. et sic h̄z locus h̄c
 de ere. q̄ dicit expectadū finē litis cū supstite. et eria extin
 guunt morte. xxiij. di. quozūdas. cū suis p̄cor. si aut̄ pete il
 lū ab ecclia remoueri et illā sibi assignari quā dicit ad se pe
 rare tūc locū h̄z de ere. ad hoc. s. de rescrip. olim.
Aditetur. no. dnam esse inter collationē electionē et p̄
 sentationē. qz bec tria hic ponunt p̄ diuers. h̄s hoc exp̄s
 sum. j. de p̄ben. cū in illis. s. cū aut̄. **A**cedentem vel p̄nta
 s **A** Interit. puta q̄ eligūt uerūt v̄pulerūt v̄ forte
 qz expectabāt p̄mā vacaturā. et sic istū bnficiū velut mō
 cessione vel morte uacās sibi dicit deberi. vel si les p̄sone.
AIn illo statu. optima fuit p̄missio. et declarat q̄ no. in
 no. et of. de iudi. qz. iij. ducebant enī causam illi bnficiari
 vsqz ad finē. tēpe finē cedebāt. subrogabantur aduersarij
 quos oportebat de nouo citari et iudicium incipi. qui ire
 tū p̄ducebāt eam vsqz ad p̄clusionē. et postea cedebāt **A**re
 vū veniebāt alij et idē faciebāt. sic non erat litū finis. et idē
 fiebat olim de nouicijs electis vel presentatis. sed de illis
 hodie sublata est dubitatio per bec verba. et contra hoc
 non dabat hof. aliud remediū nisi q̄ insp̄llara sedes ap.
 sup h̄is p̄uideret et veritatē inq̄teret. sed hic optimū da
 tū est remediū. vt in eo statu admittant. et sic erit finis
 liti. et cōcordat ad hoc. s. e. li. de elec. v̄ b̄pienlū. s. sane.
 et. j. de excep. pia. **A**sitionū materiā q̄ no h̄nt

A Latuimus. circa po
 tur scire debes p̄mo. qz positio fm gof. est dictum
 loco interrogationis positū vt qd̄ olim interrogatiue fie
 bat fiat hodie positue. pone in terminis dicebat olī actor
 querite dñe iudex. an sit heres et ex q̄ parte. hodie d̄. po
 no te esse talis heredē **A**tem pono te heredē ex asse. sed ho
 die etiam sunt interrogationes et an lē. p̄ qd̄ dic vt no.
 s. de iu. cal. c. p̄nl. et post. ff. de inf. acti. v̄ b̄icumqz. etiam si
 sit conclusus in causa. vt. s. de si. instru. cū iohānes. vñ p̄
 describi qz positio est breuis x̄boz formula mēte p̄ponē

ptinēs ad veritatē eliciendā cōcepta. habuit aut̄ bec x̄boz
 ortū si solū ex vsu hoim diu in causis inolito. sed ex antiq̄ le
 ge. ff. de le. iij. offidius. s. ex diuerso. ibi. pone igitur i credi
 to. zē. ad idē. s. de li. p̄tel. c. vno. de elec. dudū. ij. et. j. b̄te
 sti. c. p̄ntiū. fiat aut̄ positōes vt p̄fessiones aduersarij re
 leuetur ponēs ab onere p̄badi vt h. et. ff. de iur. iur. euz q̄.
 i. l. x̄n. nam et ad hoc fiūt interrogatōes. ff. de inter. acti.

si sec⁹ actū fuerit eo ip̄o ir
 ritū habeat **S**ane si ad
 defensionez ip̄ius litis ali
 qui quoz intererit petie
 rint se admitti eos nullo
 statu in quo ipsam inuene
 rint decernimus admittē
 dos **I**nnoctius quar
 tus in concilio lugdunen
 si.

De confessio.
Latuimus vt po
 sitiones negati
 uas que p̄bari nō

uideat q̄ docet clientulū fm r̄ndere. teneat aduersario illū
 dāna relartite q̄ ob hoc p̄tulit. pura ex onere p̄badi. vel
 amissione cause. l. di. sepe. s. de iureiu. c. vl. ff. ad. l. acq̄. q̄
 occidit. s. vl. vñ solēt aduocati dicere clientulū. si hoc p̄fite
 aris eam perdes. nec dicit si negaueris aiam p̄des. de si
 mo. matheus. in fi. scire debes qz positiones fiūt in causa
 et ad eas r̄ndet p̄ iura. cal. vel veritatis in causa p̄stutū
 vidz qz solū post li. p̄tel. fieri habeāt cū post li. p̄tel. iuref.
 s. e. li. de iura. cal. c. i. sed die qz q̄nticqz faciende sunt pro
 bationes fieri p̄nt positiones siue ante li. p̄tel. siue p̄ nec
 ob. qd̄ de iuramento dem̄ est. s. quia iudex ponentem āre
 li. p̄tel. faciet iurare se credere et estimare verum esse qd̄
 ponit. et aduersarium qz verum respondēbit. possunt enī
 ante li. contes. exceptiones opponi super quibus faciēda
 est probatio ad cuius releuationem fiant positiones. po
 ne enim excipitur qz actor excommunicatus est quia per
 cussit clericum. et sic ab agendo repellendus. ponet ipse
 reus. et hoc modo pono qz percussisti talem. **A**tem qz in
 tali parte corpi **A**tem qz cū gladio. itē qz tali loco **A**tem qz
 tali die. **A**tem qz talibus p̄ntib⁹. **A**tem qz turbatus ex tali cau
 sa percussisti illū. **A**tem qz aīo iniuriandi **A**tem qz ille tūc erat cli
 cus. **A**tem qz erat in possessione clericatus. **A**tem qz sciebat il
 lum clicū esse. **A**tem qz vidisti eū confusū et habitum cli
 calē deferentē. **A**tem per actorem confessatis p̄bata ēc
 cōdicatio. alias reus hoc probet mutando verba et dicen
 do intendit p̄bare. post li. contesta. pone qz peto ab ec
 clesia aliquem quem contra iura tenet remoueri. dicā po
 no ego talis iuramento meo. qz talis habet et possidet ec
 clesiam sancti petri. **A**tem qz habet et possidet ecclesiam
 sancti marci. **A**tem qz quelibet earum habet curam ani
 marum. **A**tem qz eas post concilium acquisiuit. hoc con
 fessato succumbit reus nisi dispensationem vel iustam
 causam ostendat. et idem in similibus. **A**tem autem qz
 positiones fieri debent super contentis in libello et ad ea
 pertinentibus vel pertinere valentib⁹ ex p̄te actoris ad i
 tentionē fundādā ex p̄te rei ad extenuādā. iij. q. iij. c. i.

l. iij. et. iij. differ
 aut positōes et inf
 rogatōes. quia posi
 tiones asseritiue fiūt
 ille interrogatiue
 positiones a parte
 ille a iudice. et dicit
 quidam qz positio
 nes tantum fiunt p̄
 litem contes. inter
 rogationes ante tan
 tum. quozumvtrū
 qz salūm est. de in
 rogationibus. s. di
 xi de positōibus. qz
 dicā. ad positōes au
 tem r̄ndere debet p̄
 nō autē aduocatus.
 imo solēt cauti iudi
 ces tūc r̄ndentis ad
 uocatos expellere.
 scire tūc debes qz ad
 uideat q̄ docet clientulū fm r̄ndere. teneat aduersario illū
 dāna relartite q̄ ob hoc p̄tulit. pura ex onere p̄badi. vel
 amissione cause. l. di. sepe. s. de iureiu. c. vl. ff. ad. l. acq̄. q̄
 occidit. s. vl. vñ solēt aduocati dicere clientulū. si hoc p̄fite
 aris eam perdes. nec dicit si negaueris aiam p̄des. de si
 mo. matheus. in fi. scire debes qz positiones fiūt in causa
 et ad eas r̄ndet p̄ iura. cal. vel veritatis in causa p̄stutū
 vidz qz solū post li. p̄tel. fieri habeāt cū post li. p̄tel. iuref.
 s. e. li. de iura. cal. c. i. sed die qz q̄nticqz faciende sunt pro
 bationes fieri p̄nt positiones siue ante li. p̄tel. siue p̄ nec
 ob. qd̄ de iuramento dem̄ est. s. quia iudex ponentem āre
 li. p̄tel. faciet iurare se credere et estimare verum esse qd̄
 ponit. et aduersarium qz verum respondēbit. possunt enī
 ante li. contes. exceptiones opponi super quibus faciēda
 est probatio ad cuius releuationem fiant positiones. po
 ne enim excipitur qz actor excommunicatus est quia per
 cussit clericum. et sic ab agendo repellendus. ponet ipse
 reus. et hoc modo pono qz percussisti talem. **A**tem qz in
 tali parte corpi **A**tem qz cū gladio. itē qz tali loco **A**tem qz
 tali die. **A**tem qz talibus p̄ntib⁹. **A**tem qz turbatus ex tali cau
 sa percussisti illū. **A**tem qz aīo iniuriandi **A**tem qz ille tūc erat cli
 cus. **A**tem qz erat in possessione clericatus. **A**tem qz sciebat il
 lum clicū esse. **A**tem qz vidisti eū confusū et habitum cli
 calē deferentē. **A**tem per actorem confessatis p̄bata ēc
 cōdicatio. alias reus hoc probet mutando verba et dicen
 do intendit p̄bare. post li. contesta. pone qz peto ab ec
 clesia aliquem quem contra iura tenet remoueri. dicā po
 no ego talis iuramento meo. qz talis habet et possidet ec
 clesiam sancti petri. **A**tem qz habet et possidet ecclesiam
 sancti marci. **A**tem qz quelibet earum habet curam ani
 marum. **A**tem qz eas post concilium acquisiuit. hoc con
 fessato succumbit reus nisi dispensationem vel iustam
 causam ostendat. et idem in similibus. **A**tem autem qz
 positiones fieri debent super contentis in libello et ad ea
 pertinentibus vel pertinere valentib⁹ ex p̄te actoris ad i
 tentionē fundādā ex p̄te rei ad extenuādā. iij. q. iij. c. i.

Fieri aut debet de facto rei. qz de facto alterius non cogit
rindere. ff. p suo. l. si. et sunt in scriptis offerende iudici. vt
videat an sint imprinētes impossibil. s captiose negatiue
saluo eo qd hic dicit. et sic eas repellat. de hoc dicit. j. c. pr.
qs si admittendas viderit. in actis curie scribi faciet. d. p
ba. qm. s. c. li. de xp. cu in multis. ff. de re iudi. l. acta. p
modum faciat aduersarium respondere vel de veritate
de credulitate habi
bita distinctione an
de veritate vel de ca
lumnia tantum sit
iuratum. j. ti. proxi.
c. ij. et responsores
scribi faciet sic. fateri
tur vel negat. credit
vel non credit. cum
autem ex iuramen
to de calumnia vel
de veritate respon
det. an possit dicere

possunt nisi p fessioz ad
uersarij iudices admitte
re possunt si equitate sua
dente viderint expedire

Bonifacius viij.
Post prestitū veri
tatis aut calūnie iu

dubito. no. s. de iur. cal. cu causam. in. i. glo. **L**auent autē
ponēs a positionib⁹ sue intentioni p rarijs vt si agat per
titione hereditatis vel quoz bonoz non dicat se p⁹ mor
tē possidisse defuncti. si agat publiciana nō ponat se emis
se a vero dño. si agat vti possidetis non dicat aduersariuz
possidere. et idē in siliabus. **E**st aut positionis effectus vt
is q ponit qd ponit cōfiteri dicatur. vt. j. de iur. iur. c. vlt.
vbi dicit de h. et an positio et rñsio ad eam reuocari possit
a **N**egatiuas. q est rō qre positio de negatiua q aliter p
bari non pē fieri non poterat. breuis est solutō. negatiue
quedā pbari non possunt sup quo dic vt no. io. vi. q. vlt.
actor. de. s. de elec. bone. j. et accur. ff. de pba. l. ij. h. pos
sitiō in locū pbatōnis venit. illud ergo in positione dber
admitti qd admitteret in pbatōne. et de h. no. g. of. s. de
elec. dudū. ij. **I**te positio negatiua pbari debet h. negati
ua nō pbat. vt. s. ergo rē. **I**te negatiua positio nō ponit sed
remouet. et h. siue sit negatiua explicita. puta qd nō cogno
ui betri. de frig. c. i. vel si fui citat⁹. de elec. bone. siue impli
cita vt pono qd in electōe tñi qtuoz canonici pntes fuerūt
de cā pos. cū ecclia. positōes ergo has negatiuas iuris ri
gor repellit. sed equitas eas admittit si iudici videbitur.
b **N**ō pnt. pone. nego lēas ad lites de mandato domini
ipetratas. vel nego pecuniā nūeratā quā pmissas mstro
solēni et spe future numeratōnis. hec et siliā pbari nō pnt
nisi p fessione aduersarij quidā doctores atiq negati
e **A**duersarij. dicebāt⁹ uaz positionē admittendā indi
stincte. et qd dicit qd negatiua pbari non pnt. verū est per te
stes. p fessionē aut aduersarij bñ. et pbat. h. s. de temp.
ozd. dilectis. de eta. et q. c. vl. vel arbitri. s. d. pba. qm
d **J**udices. ordinarij. delegati. ff. de ar. l. i.
e **P**ossunt. non qequid pnti iudicis pmitte iurē necessi
tati subicitur. ff. de iud. l. quicqd. ad h. ff. de of. presi. l. se
pe. et. l. se. p q dicit qd oprōni iudicis relinquatur. peccat tñ
iudex reiens ex quo positō facit ad causam. et equitas sua
det. cum equitas scripta rigori iuris preferatur. l. de iu
di. placuit. de furt. et f. cor. l. si qd seruo. et equitatem sem
per hēre debet pte oculis. vt. iij. q. iij. c. i. et. j. de rerū per
mu. c. vno. ff. qui cer. lo. l. q si ephesi. nec sit artanda. pbā
di copia. xxiiij. q. ij. quāq. l. de here. l. pnt. l. de pba. l.
ul. fm host. tenetur. et si nō admittit poterit appellari.

Post pntū. si reus iussus positōibus respondere
recusat vel si contumaciter recedit habebuntur pro
pfessatis. secus si priuū sic iussus esset contumax fuerat.
sed tunc procedet contra eū tanq ptra ptumacē. **E**t acta

fuit hęc dēte. de extrana. alex. q incipiebat retulisti. alias
dilecto filio **S**pirituales causas exponimus pro et. in
g **A**ut. quo ad⁹ eis eni de vtroq iuratur. vt. s. d iura.
cal. c. i. j. vl. et sic est si. l. de x. sig. cum quidam.

Suramentū. no. popi. illa q habet q solū pnt. pnt. ff.
ant positōes. sed dic vt dixi. s. c. pr. et respicit qd p mu
nē fieri solet **R**eus. quid de actore vl⁹ pcuratore

ramentū re⁹ vl pcurator
ipsi⁹ positōibus ab aduer
sario sibi factis interroga
tus iussusq a iudice re
spondere absqz ratōnabi
li causa recuset. aut nolit
seu ptumaciter se absēret

dicunt quidaz q ca
dit ab instituta acti
one. s. de iura. calū.
c. vl. et. l. de iurām.
cal. l. ij. j. q actoz
ad positiones enim
respondetur et vi iu
ramenti. et ideo pe
na iurare nolentis
hic locum habz qd
nō credo. sed dic vt
dixi. s. in. pr. glo. q
hic respicit qd p mu

niter accidere solet. s. quia actores pbare hnt et hē positi
ones facere. sed idem ecōuerso. cū actoris et rei sit eq pō
tio. j. de reg. iur. non licet. cū sili⁹ post litē. pte. dño no

Procura. no. pcur. ptumaciā cere. de hoc. s. ut li.
non pnt. c. i. in fi. dice. p hāclēam bene vidē terminata

Iussusq a iu illa antiqua altricatio. qua qritur si iu
dex citat partem vt veniat rindere positionib⁹. et citata vel
dire non vult an positōes habeatur. p pfessatis. et h. qdā
dixerunt q sic. puto q si. ecce eni qd textus dicit. iussus a iu
dice. et ne credat aliquis q talis iussus fact⁹ p nūciū suf
ficeret. premittit interrogatus alle igitur licet hic iussus per
nūciū nō p iudicē et h. concessio non tñ est interrogatus a iu
dice. qd requirit hęc pō. vñ et. j. submittitur. verum si atē
q respondere sit iussus sic dixerit. sez ab ipso iudice inter
rogatione premissa. maiorē ergo reputant contumaciā
illius qui interrogat a iudice. et ab eo iussus respōdere nō
vult. q illius qui citatus per nūciū vel literas etiam
hoc expse venire non vult ita si positō supertua esset

Rationabili causa. pu vel imprinēs que probata
nō releuaret. l. de pba. ad pbatōnē. xxx. q. vl. iudican tē
ibi ad rei veritates. rē. s. de of. archi. vt nrm. vel obfcura
tū. di. erit. de spon. de muliere. l. de tran. sac. vt rñsuz vl
generalis. ff. del. ij. ticia. i. **R**ē. **I**tem si sit de facto alieno
vt dixi. s. c. pr. **I**tem si sit captiosa. puta que detegat per
iurium rñdentis non est admittenda. puta p cōuēt⁹ iura
uit nil esse in peculio. tutus est igit exceptōe iuraturandi
a pte delati. nisi p rebus postea qstis. postea in positione
dicant aliq res fuisse in peculio tpe quo iurauit per hanc
deregatur p iurū eiusō rñdere non cogitur. ff. de iur. iur.
l. duobus. j. fi. nulli enim iniciendus est laqueus. xxxij. q.
l. de viduis. **I**tem si sit multiplex vt pono q possides talē
ecclesiam ad tale monasteriū pntentē. vel pono q tici⁹ fi
lius. p. debet mibi. x. vel hīs similia. posset eni alterū esse
verum alterum falsum. et ideo petetur explicari. vel idem
explicet dicendo vt rñqz falsum. vel hoc verum. hoc falsuz
vel poterit simpliciter positionem negare etiā si alterum
verum sit. ff. de rebus. du. si is qui ducenta. j. vtrū. ij. q.
ix. pura. ix. di. si ad sacras. vñ de vidē. qd ad mltiplicē posi
tionē bñ rñdere teneat cū habeat sup dēā remedia. ad hoc
optime. j. ti. pr. pntiū. **C**onsueuerūt autē aduocati dice
re pono hoc. et si non credis p iunctim pono disiunctim.
ad quā tñ rñdere nō cōpellitur per iura supradēā enim
ponit vt debet. **I**tem si positō sit iurē vt pone qd impubes
pē condere testim. vel hīs siliā. et ad hoc non compellitur

a Conuentum. die vt. s. de Rep. edoceri.
b Ex vna parte. et actores vt p. sequentia.
c Ex altera. et reos vt pa. si possessione qz de incorp.
d Possessione. id est qua alibus agebatur. ff. de usu
capi. sequit. s. si via. r. s. de fo. ppe. pquestus. et no. q. b.
agebatur possessio et tñ iuratur de veritate quod est cō
tra id qd no. bar. de iur. cal. c. ij. in glo. i. in fi. et. s. de ref.
spol. literas. sed nō
prohibet die iura
ri et bodie curand
nō est per id quod
habes. s. e. l. i. c. ti.

e Compo. c. i.
sitōne. si amicable
fuerat valere pote
rat sec. si fuisset trās
actio. s. de trāsact.
super eo. de hoc de
pben. nisi essent.

f Reb. alijs. cō
missio facta cū hac
clausula non exten
dit ad maiora. qd
die vt. s. de Rep. se
des.

g Abbate priore
vtraqz eni ps petijt
positōnib. suis per
eos qui principales
erāt et melius veri
tatem nouerant re
spōderi. et ideo sup
hij scripsit papa
orbamagen. vt se
quitur. ad hoc. s. b.
iura. calum. in per
tractandis. ff. de p
cur. si actor

g Quēruū. id ē fin
tas non hz animā. j. de sen. ex. romana. s. vl. sic no. ius no
uū. vt platus iuret in aīam suam et fratrum. vel maioris p
tis. olim solus platus p̄stabat hoc iuramentū. r. de hoc de
elec. dudū. ij. r. no. ex hac lēa qz p̄fessio soli plati non noc
ecclie. qz nec etiā p̄fessio minoris pris. cū hic dicat vel ma
ioris rē. et facit de hīs q. fi. a. ma. p. ca. c. i.

i p̄forum. ibidem residentium fm inno. r. ad l. r. q. ij.
l. ius portectū. osti. p̄tra dicens absentes vocādo s. si p̄nt
comode vocari. de elec. qz p̄ter. et facit. p. eo. j. de p̄bē. cū
in ecclis. sed opi. inno. credo verā p̄ decre. s. e. l. i. d. of. or.
grauis. ibi. put sūt in electōnis negocio rē. Si enī in omi
bus tractatibus vocandi essent absentes. non video q̄re
er̄p̄sisset de negocio lectōnis plus q̄ de alijs tractatib.
sp̄ale ergo in electōibus et receptōibus et in casu i. ius
decre. quāuis. qz dbeat absentes vocari alias nō. r. q. ij. l. ius
portectū ponēs p̄traria piurus est. j. ti. pr. c. vl.
h. Donēdo. qz cō

l Trāmissis. quibus nil opponi po
tēt papā. r. r. q. ir. aplice. l. de testa. omnium. r. hoc est
qd sequitur. nulla p̄sus rē. cū p̄uentu. si autē scia pla

m Illos. qz tractabāt illas
uentus dicat ex parte cōuent
dico. ad hoc. ff. de adm. tu. quōtēs. s. sicut. fm hosti. Si
autē esset in iudicio tanq̄ platus. habes de hoc. s. de po
stul. bone. ij. de p̄scrip. c. vl. liij. di. general. s. in casu p̄re

lincoñ. dioceſer altā sup
eo q̄ iudē abbas r̄ p̄uent
se ab ipsis priore et cōuē
tu de paldigri. possessio
ne subiectionis eiusdeſ p̄
oratus asserūt spoliatos
sup iritanda quadaz cō
positōe olim inter partes
et rebus alijs veritē ab eis
dem abbate et priore no
mine suo et in aīas cōuen
tuū eorūdem vel maioris
et sanioris partis ip̄oz re
cepto iuramēto d̄ x̄itate
dicēda in iūgal deī abba
ti r̄ priori vt tā ponendo
q̄ r̄ndendo dicant verita
tem quā sup positōnibus
tibi sub bulla nostra trās
missis ip̄i sciūt r̄ p̄ illos itel

guloz de p̄uentu vel maioris par
tis. qz cōuent sicut vniuersi

misso cui tñsioni stabitur. die q̄ tñsioni p̄uentus cum pla
tus s̄ r̄ndear vt ps p̄uentet maiori pri sit scādū. vt. s. dixi
n. p̄tererea. alias postea alō p̄terea quasi dicat diximus
q̄ r̄ndendū est positōnibus. volumus instruere iudices q̄
modo habeat facere r̄nderi. et ideo dixit p̄terea
o. sigillatim. quia positō hīs plura mēbra in vno falsa
in alio vera posset esse. et sic copulata possent negari vt di

ligūt i q̄rū aīas iurauerūt

q p̄tererea sigillatim su
per quolibet articulo i q̄
libet positōne cōrento fa
cias a partibus sufficien
ter ad iudicē r̄nderi. nulla
p̄sus ab eis super ip̄s po
sitōnibus contradictōne
recepta. sine iuramento
aut a iudice vtriusqz par
tis qd sciat de h̄mōi posi
tōib. vl̄ credat inquiras.

q Testes etiā q̄s sup arti
culis sub ea bulla trāsmissis
ps dictoz prioris et p̄
uentus duxerit. p̄ducent
dos ad reprobandos te
stes pris alterius in c. u
sa principali. p̄ductos qz
nomina in eisqz articulis

xi. s. ti. p̄xi. c. vl̄ti. ff.
de re. du. si is q̄ du
centa. s. vtrum. et
ponens debet po
nere certus r̄ndēs
r̄ndere certus. ff. de
p̄fel. certū. et omis
distictua est ince
ta. ff. d. p̄. ob. l. vbi
s. qui illd. ff. de iur
reiu. p̄roz edixit. s.
q̄ aut.
p̄ Sufficenter. s.
sigillati et clare re
sponderi et si r̄nde
re nollēt h̄nt. p̄ con
fessaris. s. ti. p̄xi. c.
q̄ Cōditōe vl̄.
roem dixi sup d̄bo.
transmissis

r Quid sciat. q̄
si titubat hēbit diez
ad deliberandum.
ff. de peri. here. si d̄
bitoz et si p̄sumptō
est de malicia p̄ iu
dex erigere iuramē
tum ab eo q̄ malici
ose hoc nō petit. s.
e. li. de iura. cal. c. ij

in fi. si autē animū suū ad aliā partē applicare nescit. tunc
poterit dicere nescio. vl̄ negatiue r̄ndere. vt si q̄ratur si ta
lis viuat. dicat non credo. nō sequit. p̄terea quia credat
ip̄sum mortuū fm inno. et of. tunc enim titubat. non cre
dens hoc vel illud iudicus p̄fiteat p̄trarium eius qd
s. Inq̄ras. qd si platus p̄fessus fuerat. licet alij aliter
dixerunt. die fm bar. pot̄ standū confessioni plati r̄ capi
tuli q̄ iudici qui non iurauit. si vero p̄cordet cū plato ei
cōfessio adiuuat. cul. vocat ps intentōnis prinēs id qd
e. articulis. arti. actor. p̄bare intēdit. et facit. s. d̄ isti.
ueniens. ij. cendos. iuratos tñ. altas testimoniuū ip̄o
u. p̄rodu. tū non valeat etiā si esset religiosi. s. d̄ tes
ti. nuper. nisi iuramentum remitteretur a p̄vot. e. ti. cuiſ
r. Alterius. s. sc̄ nicolai. iudice ab eo dato. Et

y p̄ductos. corā papa vel
lis. aliter regulariter non valet testium receptō. s. vt l. i. si
p̄te. in rubro et nigro. et sic no. q̄ licet p̄ litem p̄staram
iurandū sit de cal. vel de veritate dicenda fm q̄ requirit
causa et faciende positōnes ante p̄batōnes. si tamen hoc
omissim fuerit adhuc post probatōes fieri poterit. ad l. s.
s. e. li. de iura. cal. c. i. B̄ enī post testes receptos de verita
te iurat. et fiūt positōes r̄tationi loc. s. e. li. de Rep. c.
3. Noīa. ne esse possit va
ij. et continebantur isto
modo. intendit talis p̄bare talem testem adulterum. pro
eo q̄ talem vxorē tal publice in suam tener p̄ubina r̄ hoc
vult. p̄bare per a. b. c. Item intendit. p̄bare q̄. t. est per
iurus. qz dicitur corruptus in tali cā. r̄ hoc vult. p̄bare

per. d. e. f. et sic de singulis qz vnus testis nescit oēs arti-
culos intentōis. s. in dū alterū tm. et si vellet alios q̄ no-
minatos inducere vltos transponere. nō credo q̄ possit
fm hos. ar. ff. mādati. l. diligenter. et. s. de Rp. cum dilecā
j. de pben. cui de nō s. de proba. l. nec possunt isti
a **Calēdas. et non vltra** delegati terminos progare
nisi pres ambe interrogatōm termini consentirent. s. de
of. dele. de causis

Interrogato-
ria. interrogatoria
sū que facit ps te
stibus. p̄ductis cō-
tra se et danē sup ar-
ticulis de quibz p̄-
missum est. et formā-
tur fm circumstan-
tias cause et perso-
narū. p̄ducatum.
vt dicto. c. licet. §. i.
s. e. cū cām. j. et. c.
p. tuas. vnde datus
articulis petit pars
imū ad danda in-
terrogatoria. q̄ ter-
minus tam hic et p̄-
dictis iuribus dari
t ebet q̄ consuetu-
dine generali q̄ est
optia. ff. del. si d̄
intēpretatōe. d. con-
sue. cū dilecū. et si
interrogatoria hoc
mō si dixerit testis
verū esse qd̄ i p̄mo
intentōis articulo
p̄inet q̄rat ab eo q̄
mō se it et si presens
et ad quid ibi erat.
et si vidit potuit p̄-

sens esse et non vidisse. Itē q̄ āno mense et die id fuit factū
Itē in quo loco. in domo. q̄ p̄te dom̄ et an dom̄ illa sit ter-
ra nua vel in solario. et q̄ erant ibi p̄sentes. Itē si cogno-
scit illum de quo testificatur et cuius est etatis stature et
coloris et hīs similia fm q̄ faciūt ad factum. et hec inter-
rogatoria non danē de iure p̄ri aduerse ne possit sup hīs
instruere testes suos sed index p̄ se vel p̄ assessorē examinat
illa et si reperit supflua vlt imprinētia illa refecat. hic autē
nō hēbit locū refecatio cū fuerit approbata p̄ papā vt de
articulis. s. dicit nota p̄ specificatōe obiectoz. ad idēz

Specificatōe s. de elec. vt circa
d̄ et alioz. forte obiciebantur p̄ aliquibz nō crimia. s. h̄
alia p̄ q̄ impediebant testes esse puta q̄ erāt vel fuerāt ad-
uocati vel pcuratores in causa. j. c. p̄ri. vel q̄ erant mino-
res. iij. q. iij. c. i. et hīs similia onem testis p̄ducto

Conuentus. originales actores rum in principali.
f. Produccndos. ad reprobatōm non fuisset appositū. ff.

Proximo. intelligebant si de s. ob. eum q̄ calēdis.
h̄ Examinare fm interrogatoria prioris et p̄uentz sp̄al-

dig. vt. s. in. p̄ri. casu dictum est non licebit p̄iori p̄uē
i **Siliter. s. q̄ dem̄ ē. s. p̄ri. s.** tui reprobare vt. s. de

Obfuata. hos aut testes testi. licet dilectus

Juramēto. s. q̄re exigit iuramētū a pcuratore abbas
in hac reprobatōe et nō in p̄ma reprobatōe quam facit p̄ri
oz p̄tra principales testes abbatis. so. potius p̄sumitur
q̄ hoc faciat abbas ex malicia q̄ p̄rior qui primo repro-

trinetur vsqz ad kalēdas
nouēbris p̄mi futuri ex-
aminis fm pres aduerse
interrogatoria q̄ tibi sub
eadē bulla trāsmittimus
diligēter p̄mo tm̄ i p̄sonaz
cuiuslibet testis a p̄dictis
abbate et p̄uentu p̄ducti fa-
cta sigillatī specificatōne
criminū et alioz obiecto-
rū sibi in eisdē articulis p̄-
tētoz. **Si x̄o dēi abbas**
et p̄uentus aliqs testes co-
rāte p̄duxerit p̄tra testes
ab eisdē p̄ore et p̄uentu p̄-
ducendos iuxta articulos
qs̄ dicti abbas et p̄uentus
tibi sup reprobatōe testi-
uz p̄ductorz p̄oris et p̄uentz
in eadē p̄duxerint recipe-
ac eos vsqz ad klas febru-

bavit testes super principali p̄ductos q̄si puocatus ve-
lit vlcisci et ideo p̄pter illam p̄sumptōm hoc erigitur iura-
mentū. si. de ref. spol. l. ias. fm bar. s. die q̄ hoc est i p̄tate
iudicē p̄dictā decre. et p. c. de iur. cal. c. ij. in fi. s. e. l. vñ
et in p̄ma poterit exigere si sibi videbitur. et in scda omit-
tere si sibi videbitur. iste autē necesse h̄z mādatū p̄pe suā
m **Procedāt. hēbant olim qdā** hic plus de textu quidā

non. s. ceterum no-

bis sub sigillo tuo.

Romana. rē.

duo sunt bu-

decre. de i. et breuia

et idcirco nō sumo.

Appellationis.

fuit causa dubitatio

nis quia alia vide-

batur cā appellatio

nis a principali p̄-

ter aliū iudicē et ali-

um pcuratorē et ad

uocētū q̄ frē q̄nē i ip-

sa inueniūt q̄ si te-

netur pcur. vel ad

uocatus principal

cause defendere cau-

sam appellatōnis.

vt no. s. de pcur. nō

iniuste. et. ij. q. vi. §.

post secundam. et

facit qd̄ dicit. s. de

iura. cal. c. ij. §. i.

R.

h̄ non est alia. vlt

sit alia quo ad qd̄

tū pcur. vel aduo-

catu in principali

causa appellatōnis

nō debēt testionū

ferre. ne memores

sui officij forte con-

arū primo futuri diligen-
ter examinare p̄cures sibi
specificatōe criminū et a-
lioꝝ q̄ p̄tra testes eorū dē
p̄oris et p̄uentz obiecta fu-
erit obfuata p̄ tm̄ p̄stiro
iuramēto a pcuratore di-
ctoꝝ abbatis et p̄uentus q̄
ad hec ex malicia nō p̄ce-
dāt. **Inno. iij. i. gñali p̄ci.**

Romana eccia et lugd

Ritra. i. appellatōis causis

qui appellatis pcurator

advocat? i p̄ori iudicō fu-

erat nō recipiat i teste

Neqz idistricte ipsi ap-

pellati p̄sup̄tōe faciete p

eo deferaf cē iuramētū s̄

tūc cū inspectis p̄sonaz et

ipsi? cause circūstātis id

fuerit faciendū. Nicol. iij

etarium assereret veritatis. sicut et advocat? neqz esse iu-
dex ne affectōnis sue memoz. ff. de assel. l. nemo. in fi. et
index in causa qua iudicauit nō debet esse testis. ij. q. vi.
statuendū. vbi de hoc. qd̄ intellige fm determinatōnez de-
cre. s. e. dilecto. et. c. cū a nobis. in vno ergo et eodē nego-
cio quis duplici officio tā suspecto fungi non debet. d. de
ri. iuga. diuerf. ff. ad trebel. ille a q̄. §. rem pestium. ij. q.
i. in primis. de x. sig. forus. cū si. in testem ergo multo for-
tius non recipietur talis in principali. per iura p̄dicta
p̄ **Fuerat. si ergo illum pcuratorem p̄stuit. s̄ nō re-**
cipit mandatum testificari poterit. s. e. dilecto. idem in
advocato. et de hoc etiam no. ff. e. l. vl. nam pzo appella
q̄ In teste. intelligas p̄ ipso appellare. to bñ recipiet
fm bar. et modernos. tū qz rō p̄barōnis cessatū qz non
reperitur. p̄hibitū et edictū de testibus p̄hibitorū ē. ff.
e. ti. l. i. et in isto casu qm̄ pcur. vel advocat? appellatis de
ponit appellato. dico q̄ deponet etiā p̄ appellare. quia iur-
rat p̄ vtraqz p̄te dicere veritatem. ad s. e. de testi. et. l.
de q̄nibus. l. p̄idem. et dicit. j. de reg. iur. qd̄ ob grā. qd̄
de pcur. ad negocia. die fm hos. q̄ in negotio qd̄ p̄ocu-
rauit de consensu partū p̄t admitti sicut et iste et sicut me-
diator. in aut. de testi. §. qm̄ x̄o. coll. vij. In alijs autē ad
mittetur etiam parte inuita. cum nec p̄hibeat. ff. e. l. i.
et p̄sup̄tōe. pura qui h̄z vñū testē. s. de pcur. et insinu-
atōe. xxiij. q. iij. si heres. ff. de do. p̄leg. l. teopopus.
s̄ Personarū. et ipsi? cause. qd̄ dicit no. s. de iur. iur. c. ul.